
ỦY BAN NHÂN DÂN 

PHƯỜNG 3 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 
 

Số:         /QĐ-UBND Phường 3, ngày       tháng        năm 2024 

 

QUYẾT ĐỊNH 

Về việc kiện toàn “Ban chỉ huy Phòng thủ dân sự - Phòng chống thiên tai  

và Tìm kiếm cứu nạn” Phường 3, quận Tân Bình 
 

 

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN PHƯỜNG 3, QUẬN TÂN BÌNH 

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19 tháng 6 năm 2015; 

Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức 

chính quyền địa phương ngày 22 tháng 11 năm 2019; 

Căn cứ Luật Phòng, chống thiên tai ngày 19 tháng 6 năm 2013; Luật sửa 

đổi, bổ sung một số điều của Luật Phòng, chống thiên tai và Luật Đê điều ngày 

17 tháng 6 năm 2020; 

Căn cứ Luật Quốc phòng ngày 08 tháng 6 năm 2018; 

Căn cứ Nghị định số 30/2017/NĐ-CP ngày 21 tháng 3 năm 2017 của Chính 

phủ quy định tổ chức, hoạt động ứng phó sự cố, thiên tai và tìm kiếm cứu nạn; 

Căn cứ Nghị định số 02/2019/NĐ-CP ngày 02 tháng 01 năm 2019 của 

Chính phủ về phòng thủ dân sự; 

Căn cứ Nghị định số 66/2021/NĐ-CP ngày 06 tháng 7 năm 2021 của Chính 

phủ quy định chi tiết thi hành một số điều của Luật Phòng, chống thiên tai và Luật 

sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Phòng, chống thiên tai và Luật Đê điều; 

Căn cứ Thông tư số 85/2020/TT-BTC ngày 01 tháng 10 năm 2020 của Bộ 

Tài chính quy định việc quản lý, sử dụng kinh phí phục vụ hoạt động của Ban Chỉ 

đạo Trung ương về Phòng, chống thiên tai và kiếm cứu nạn các cấp; Ban Chỉ huy 

Phòng chống thiên tai và Tìm kiếm cứu nạn các cấp; 

Căn cứ Quyết định số 303/QĐ-UBND ngày 12 tháng 12 năm 2023 của Chủ 

tịch Ủy ban nhân dân quận Tân Bình về kiện toàn Ban Chỉ huy Phòng thủ dân sự 

- Phòng chống thiên tai và Tìm kiếm cứu nạn quận Tân Bình;  

Căn cứ Phiếu chuyển số 1512/T ngày 26 tháng 8 năm 2024 của Văn phòng 

Ủy ban nhân dân quận Tân Bình về đảm bảo công tác chỉ đạo, điều hành phòng 

thủ dân sự, phòng chống thiên tai và tìm kiếm cứu nạn trên địa bàn Thành phố; 

Theo đề nghị của Công chức Địa chính - Xây dựng - Đô thị và Môi trường. 

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Kiện toàn “Ban Chỉ huy Phòng thủ dân sự - Phòng chống thiên 

tai và Tìm kiếm cứu nạn” Phường 3, quận Tân Bình. 

1. Kiện toàn Ban Chỉ huy Phòng thủ dân sự - Phòng chống thiên tai và Tìm 

kiếm cứu nạn Phường 3, quận Tân Bình trực thuộc Ủy ban nhân dân phường (sau 

đây gọi tắt là Ban Chỉ huy). 



2 

 

 

2. Ban Chỉ huy là tổ chức phối hợp liên ngành có chức năng tham mưu giúp 

Ủy ban nhân dân phường tổ chức chỉ đạo, điều hành hoạt động về phòng thủ dân 

sự, phòng chống thiên tai và tìm kiếm cứu nạn trên địa bàn phường; Ban Chỉ huy 

chịu sự chỉ đạo của Ban Chỉ huy Phòng thủ dân sự - Phòng chống thiên tai và Tìm 

kiếm cứu nạn quận Tân Bình. 

3. Trưởng ban, Phó trưởng ban Thường trực Ban Chỉ huy sử dụng con dấu 

của Ủy ban nhân dân phường để chỉ huy, điều hành hoạt động phòng thủ dân sự, 

phòng chống thiên tai và tìm kiếm cứu nạn trên địa bàn phường; các Phó trưởng 

ban sử dụng con dấu của cơ quan, đơn vị mình để điều hành, báo cáo kết quả hoạt 

động theo lĩnh vực được phân công. 

Điều 2. Các thành viên Ban Chỉ huy 

I. Thường trực Ban Chỉ huy 

1. Ông Phạm Hoàng Tuấn, Chủ tịch Ủy ban nhân dân phường, Trưởng ban; 

2. Ông Đặng Thanh Bình, Phó Chủ tịch Ủy ban nhân dân phường, Phó 

Trưởng ban Thường trực phụ trách công tác phòng chống thiên tai của Ban Chỉ huy; 

3. Ông Nguyễn Ngọc Thảo, Chỉ huy trưởng Ban Chỉ huy Quân sự phường, 

Phó trưởng ban phụ trách cơ quan thường trực phòng thủ dân sự và tìm kiếm cứu 

nạn của Ban Chỉ huy; 

4. Ông Bùi Châu Lanh, Trưởng Công an phường, Phó trưởng ban phụ trách 

công tác tìm kiếm cứu nạn khi xảy ra sự cố tai nạn, công tác phòng, chống cháy, 

nổ và tai nạn hàng ngày. 

II. Các Ủy viên 

- Ông Lê Viết Trường, Chủ tịch Ủy ban Mặt trận Tổ quốc Việt Nam phường; 

- Ông Trần Minh Quyền, Bí thư Đoàn Thanh niên phường; 

- Bà Phạm Quỳnh Trang, Chủ tịch Hội Liên hiệp Phụ nữ phường; 

- Ông Trần Thanh Sơn, Chủ tịch Hội Chữ thập đỏ phường; 

- Ông Nguyễn Hoàng Hiếu, Phó chỉ huy trưởng Ban chỉ huy Quân sự phường; 

- Ông Trương Va Lê, Phó trưởng Công an phường; 

- Bà Nguyễn Thị Phương Thảo, Công chức Văn phòng - thống kê; 

- Ông Nguyễn Hoàng Tấn Phương, Công chức Văn hóa - xã hội;  

- Ông Hà Minh Nghĩa, Công chức Địa chính - Xây dựng - Đô thị và Môi trường; 

- Bà Phan Hoàng Hiếu Hảo, Công chức Tài chính - Kế toán; 

- Ông Nguyễn Thế Bảo, Phụ trách Kinh tế phường; 

- Bà Nguyễn Xuân Thảo - Lao động, Thương binh và Xã hội; 

- Bà Trần Thị Lập, Trưởng Trạm Y tế phường; 

- Trưởng 07 Khu phố. 

5. Khi có sự thay đổi thành viên Ban Chỉ huy, Trưởng ban xem xét, quyết 



3 

 

 

định việc điều chỉnh trên cơ sở đề xuất của cơ quan thường trực của Ban Chỉ huy 

và văn bản cử đại diện tham gia Ban Chỉ huy của cơ quan, đơn vị có liên quan. 

6. Căn cứ yêu cầu công tác, Trưởng ban quyết định mời đại diện của các cơ 

quan, đơn vị và tổ chức có liên quan trú đóng trên địa bàn phường tham dự cuộc 

họp của Ban Chỉ huy trong những vấn đề cần thiết về phòng thủ dân sự, phòng 

chống thiên tai và tìm kiếm cứu nạn. 

Điều 3. Cơ quan thường trực Ban Chỉ huy 

Ban Chỉ huy có các cơ quan thường trực để kịp thời điều hành, chỉ huy, 

kiểm tra, đôn đốc và tham mưu thực hiện nhiệm vụ của Ban Chỉ huy, cụ thể: 

1. Ban Chỉ huy Quân sự phường là cơ quan Thường trực phòng thủ dân sự 

và tìm kiếm cứu nạn của Ban Chỉ huy. 

2. Phó Chủ tịch Ủy ban nhân dân phường phụ trách công tác phòng, chống 

thiên tai của Ban Chỉ huy. 

Điều 4. Nhiệm vụ của Ban Chỉ huy 

1. Thực hiện nhiệm vụ phòng thủ dân sự, phòng chống thiên tai và tìm kiếm 

cứu nạn theo quy định của pháp luật. 

2. Triển khai xây dựng và thực hiện kế hoạch phòng thủ dân sự, phòng 

chống thiên tai và tìm kiếm cứu nạn hàng năm, 05 năm và dài hạn; xây dựng các 

phương án phòng thủ dân sự, phòng chống thiên tai và tìm kiếm cứu nạn theo các 

tình huống, thảm họa cơ bản. Tổ chức xây dựng lực lượng chuyên trách, kiêm 

nhiệm phòng thủ dân sự, phòng chống thiên tai và tìm kiếm cứu nạn theo quy định. 

3. Tổ chức tập huấn, diễn tập; nghiên cứu, ứng dụng khoa học công nghệ; 

tuyên truyền phổ biến, giáo dục pháp luật và thông tin phục vụ hoạt động phòng 

thủ dân sự, phòng chống thiên tai và tìm kiếm cứu nạn cho các đơn vị chuyên 

trách, kiêm nhiệm trên địa bàn phường. 

4. Chỉ đạo huy động và điều phối lực lượng, phương tiện, trang thiết bị của 

các cơ quan, đơn vị thuộc quyền phối hợp với các đơn vị đóng quân trên địa bàn 

và lực lượng tăng cường của cấp trên để thực hiện nhiệm vụ phòng thủ dân sự, 

phòng chống thiên tai và tìm kiếm cứu nạn trên địa bàn phường. 

5. Quyết định các biện pháp cấp bách, huy động theo thẩm quyền các nguồn 

lực của địa phương để phòng thủ dân sự, phòng chống thiên tai và tìm kiếm cứu nạn. 

6. Chỉ đạo thống kê số liệu chi phí, thiệt hại, nhu cầu hỗ trợ của các cơ quan, 

địa phương, đơn vị; báo cáo Ban Chỉ huy Phòng thủ dân sự - Phòng chống thiên 

tai và Tìm kiếm cứu nạn quận quyết định các biện pháp và nguồn lực phòng thủ 

dân sự, phòng chống thiên tai và tìm kiếm cứu nạn theo quy định. 

7. Chỉ đạo kiểm tra, sơ kết, tổng kết và đề nghị khen thưởng các cơ quan, 

đơn vị, địa phương, cá nhân có thành tích trong thực hiện các hoạt động phòng 

thủ dân sự, phòng chống thiên tai và tìm kiếm cứu nạn. 

(Đính kèm Phụ lục phân công nhiệm vụ các thành viên Ban Chỉ huy). 

 



4 

 

 

Điều 5. Cơ chế hoạt động của Ban Chỉ huy  

1. Ban Chỉ huy hoạt động theo Quy chế hoạt động do Trưởng ban ban hành. 

2. Các thành viên Ban Chỉ huy làm việc theo chế độ kiêm nhiệm và được 

sử dụng cán bộ, công chức, viên chức, bộ máy nhân sự của các đơn vị để giúp 

việc. Trưởng ban quyết định thành lập Tổ giúp việc cho Ban Chỉ huy theo đề xuất 

của cơ quan thường trực phòng thủ dân sự và tìm kiếm cứu nạn và của Phó Chủ 

tịch Ủy ban nhân dân phường phụ trách công tác phòng, chống thiên tai. 

Điều 6. Kinh phí hoạt động 

Kinh phí hoạt động của Ban Chỉ huy do ngân sách nhà nước bảo đảm, thực 

hiện theo quy định của Luật Ngân sách Nhà nước, Luật Quốc phòng, Luật Phòng, 

chống thiên tai, Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Phòng, chống thiên 

tai và Luật Đê điều, Thông tư số 85/2020/TT-BTC ngày 01 tháng 10 năm 2020 

của Bộ Tài chính quy định việc quản lý, sử dụng kinh phí phục vụ hoạt động của 

Ban Chỉ đạo Trung ương về Phòng, chống thiên tai và Ban Chỉ huy Phòng chống 

thiên tai và Tìm kiếm cứu nạn các cấp và theo các quy định khác của pháp luật 

hiện hành có liên quan. 

Điều 7. Hiệu lực thi hành 

1. Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký và thay thế Quyết định 

số 147/QĐ-UBND ngày 22 tháng 5 năm 2024 của Chủ tịch Ủy ban nhân dân 

phường 3 về kiện toàn “Ban Chỉ huy Phòng thủ dân sự - Phòng chống thiên tai và 

Tìm kiếm cứu nạn” phường 3, quận Tân Bình. 

2. Trường hợp các văn bản dẫn chiếu tại Quyết định này được sửa đổi, bổ 

sung hoặc thay thế thì thực hiện theo văn bản sửa đổi, bổ sung hoặc thay thế đó. 

Điều 8. Tổ chức thực hiện 

Công chức Văn phòng - thống kê, Chỉ huy trưởng Ban chỉ huy Quân sự 

phường, Trưởng Công an phường, Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị liên quan, 

Trưởng 07 khu phố và các cá nhân có tên tại Điều 1 chịu trách nhiệm thi hành 

Quyết định này./. 

 

Nơi nhận: 

- Như Điều 8; 

- Ban Chỉ huy PTDS-PCTT và TKCN quận; 

- Phòng Kinh tế quận; 

- BQL chợ Phạm Văn Hai; TT. Đảng ủy phường; 

- TT. UBND phường (CT và các PCT);  

- UB.MTTQVN và các tổ chức CT-XH phường; 

- CBCC, người hoạt động không chuyên trách;  

- BCH.QS, CAP; 

- Trạm Y tế phường; 

- BGH các trường học; 

- Trưởng 07 khu phố; 

- Lưu: VT. 

 

CHỦ TỊCH 

 

 

 

 

Phạm Hoàng Tuấn 

 



5 

 

 

 

 



6 

 

 

PHỤ LỤC 

PHÂN CÔNG NHIỆM VỤ CÁC THÀNH VIÊN BAN CHỈ HUY PHÒNG   

THỦ DÂN SỰ - PHÒNG CHỐNG THIÊN TAI VÀ TÌM KIẾM CỨU NẠN PHƯỜNG  

(Ban hành kèm theo Quyết định số …./QĐ-UBND ngày ….. tháng 5 năm 2023  

của Chủ tịch Ủy ban nhân dân phường 3, quận Tân Bình) 

 

Stt Họ và tên Chức vụ 

Cơ quan 

Chức vụ 

Ban chỉ 

huy 

Lĩnh vực phụ trách 

 

1 

 

Phạm Hoàng Tuấn 

 

Chủ tịch 

Ủy ban 

nhân dân 

Phường 

 

Trưởng 

ban 

 

- Phụ trách toàn diện công tác phòng 

thủ dân sự, phòng chống thiên tai và 

tìm kiếm cứu nạn trên địa bàn 

phường; chịu trách nhiệm trước pháp 

luật về toàn bộ hoạt động của Ban Chỉ 

huy. Trực tiếp phân công hoặc ủy 

quyền cho Phó Trưởng ban Thường 

trực phân công nhiệm vụ cho các 

thành viên Ban Chỉ huy. 

- Trực tiếp chỉ đạo công tác phòng 

thủ dân sự trên địa bàn phường; 

quyết định duyệt chi từ nguồn ngân 

sách phường cho công tác phòng thủ 

dân sự. 

- Quyết định việc điều động lực 

lượng, vật tư, phương tiện, trang thiết 

bị của các đơn vị, địa phương trên địa 

bàn phường để phục vụ công tác 

phòng thủ dân sự, phòng chống thiên 

tai và tìm kiếm cứu nạn trong các 

trường hợp khẩn cấp. 

 

 

2 

 

Đặng Thanh Bình 

 

Phó Chủ 

tịch 

Ủy ban 

nhân dân 

Phường 

 

Phó 

trưởng 

ban 

thường 

trực 

 

-Thay mặt Trưởng ban giải quyết các 

công việc thường xuyên của Ban Chỉ 

huy; chỉ đạo, điều hành xử lý công 

việc khi Trưởng ban vắng mặt; chịu 

trách nhiệm trước Trưởng ban và 

trước pháp luật về các chỉ đạo, quyết 

định của mình. 

- Phụ trách và trực tiếp chỉ đạo công 

tác phòng, chống hiên tai, tìm kiếm 

cứu nạn trên địa bàn phường. Những 

vấn đề vượt thẩm quyền, báo cáo 

Trưởng ban xem xét, quyết định. 

  



7 

 

 

Stt Họ và tên Chức vụ 

Cơ quan 

Chức vụ 

Ban chỉ huy 

Lĩnh vực phụ trách 

    - Trực tiếp hướng dẫn các cơ quan, đơn 

vị triển khai thực hiện các biện pháp 

phòng, chống thiên tai xảy ra trên địa 

bàn phường. Ký thay Trưởng ban các 

văn bản hướng dẫn triển khai thực hiện 

công tác phòng chống thiên tai, cảnh 

báo, ứng phó thiên tai. Khi thiên tai xảy 

ra trên diện rộng, báo cáo Trưởng ban, 

Ủy ban nhân dân phường xem xét, chỉ 

đạo. 

- Phụ trách công tác điều phối hàng 

hóa, lương thực, thực phẩm để cung 

ứng, phục vụ công tác ứng phó, khắc 

phục hậu quả do thiên tai, tai nạn, thảm 

họa gây ra. 

- Đề xuất Trưởng ban duyệt chi từ 

nguồn ngân sách phường, Quỹ Phòng, 

chống thiên tai phường sử dụng cho 

công tác phòng, chống thiên tai, tìm 

kiếm cứu nạn của phường. 

- Chỉ đạo công tác khen thưởng đối với 

các tập thể, cá nhân có thành tích trong 

công tác phòng thủ dân sự, phòng 

chống thiên tai và tìm kiếm cứu nạn 

theo quy định của pháp luật về thi đua 

khen thưởng. 

- Kiểm tra, đôn đốc công tác phòng thủ 

dân sự, phòng chống thiên tai và tìm 

kiếm cứu nạn khu phố 6. 

 

3 

 

Nguyễn 

Ngọc Thảo 

 

Chỉ huy 

trưởng 

Ban chỉ huy 

quân sự 

phường 

 

Phó trưởng 

ban 

 

- Phụ trách cơ quan thường trực phòng 

thủ dân sự và tìm kiếm cứu nạn của 

Ban Chỉ huy. 

- Phụ trách công tác tổ chức chỉ huy 

lực lượng dân quân tự vệ, dự bị động 

viên và phối hợp với các đơn vị lực 

lượng vũ trang trên địa bàn quận, 

phường để triển khai công tác phòng 

thủ dân sự và tìm kiếm cứu nạn. 

- Kiểm tra, đôn đốc công tác phòng 

thủ dân sự, phòng chống thiên tai và 

tìm kiếm cứu nạn khu phố 5. 

 

  



8 

 

 

STT Họ và tên Chức vụ cơ 

quan 

Chức vụ 

ban chỉ huy 

Lĩnh vực phụ trách 

 

4 

 

Bùi Châu 

Lanh 

 

Trưởng Công an 

phường 

 

Phó trưởng 

ban 

 

- Phụ trách các vấn đề liên quan 

đối với công tác công tác tìm kiếm 

cứu nạn khi xảy ra sự cố tai nạn; 

công tác phòng, chống cháy, nổ 

và tai nạn hàng ngày. 

- Đảm bảo an ninh trật tự, giao 

thông đường bộ, an toàn xã hội 

trong phòng thủ dân sự và khi xảy 

ra sự cố, thiên tai trên địa bàn 

phường. 

- Kiểm tra, đôn đốc công tác 

phòng thủ dân sự, phòng chống 

thiên tai và tìm kiếm cứu nạn khu 

phố 1. 

 

5 

  

Ông 

Nguyễn 

Hoàng Hiếu 

 

Phó Chỉ huy 

trưởng  

Ban Chỉ huy 

Quân sự Phường 

 

Ủy Viên 

 

- Phụ trách tham mưu, đề xuất 

Ban Chỉ huy các vấn đề liên quan 

đối với công tác phòng thủ dân sự 

và tìm kiếm cứu nạn. 

- Phụ trách tham mưu xây dựng 

dự thảo các văn bản về công tác 

phòng thủ dân sự và tìm kiếm cứu 

nạn; tham mưu triển khai tổ chức 

các hoạt động tập huấn, huấn 

luyện, diễn tập công tác phòng thủ 

dân sự; phòng, chống thiên tai và 

tìm kiếm cứu nạn. 

- Phối hợp, hướng dẫn các cơ 

quan, đơn vị, Trưởng 07 khu phố 

triển khai thực hiện các nhiệm vụ 

phòng thủ dân sự, tìm kiếm cứu 

nạn trên địa bàn phường. 

- Kiểm tra, đôn đốc công tác 

phòng thủ dân sự, phòng chống 

thiên tai và tìm kiếm cứu nạn khu 

phố 7. 

 

  



9 

 

 

     

     

STT Họ và tên Chức vụ cơ 

quan 

Chức vụ 

ban chỉ huy 

Lĩnh vực phụ trách 

 

6 

 

Nguyễn 

Thế Bảo 

 

Quản lý Kinh tế 

 

Ủy viên 

 

- Phụ trách tham mưu, đề xuất Ban 

Chỉ huy các vấn đề liên quan đối 

với công tác phòng, chống thiên 

tai trên địa bàn phường. 

- Phụ trách tham mưu xây dựng dự 

thảo các văn bản về công tác 

phòng, chống thiên tai. 

- Phối hợp, hướng dẫn các cơ 

quan, đơn vị, Trưởng 07 khu phố 

triển khai thực hiện các biện pháp 

phòng, chống thiên tai xảy ra trên 

địa bàn phường. 

 

 

7 

 

Nguyễn Thị 

Phương 

Thảo 

 

Công chức Văn 

Phòng - thống kê 

 

Ủy viên 

 

- Tham mưu, đề xuất Thường trực 

Ủy ban nhân dân phường điều 

chuyển các vấn đề về phòng thủ 

dân sự, thiên tai, sự cố, tai nạn có 

liên quan cho các cơ quan chuyên 

môn tham mưu xử lý với từng loại 

sự cố, thiên tai theo chuyên môn 

của mỗi đơn vị. 

- Tiếp nhận, nghiên cứu, xem xét 

các đề xuất, xử lý các báo cáo, văn 

bản, kiến nghị của Ban Chỉ huy 

quận, phường trong thời gian sớm 

nhất; trình lãnh đạo Ủy ban nhân 

dân phường ký các quyết định 

hoặc văn bản chỉ đạo, giải quyết; 

truyền đạt các ý kiến chỉ đạo của 

lãnh đạo Ủy ban nhân dân phường 

trong lĩnh vực phòng thủ dân sự, 

phòng chống thiên tai và tìm kiếm 

cứu nạn. 

 

 

 

 

  



10 

 

 

     

STT Họ và tên Chức vụ cơ 

quan 

Chức vụ 

ban chỉ huy 

Lĩnh vực phụ trách 

 

8 

 

Hà Minh 

Nghĩa 

 

Công chức Địa 

chính - Xây 

dụng- Đô thị - 

Môi trường 

 

Ủy viên 

 

- Phụ trách công tác phòng, chống 

thiên tai và tìm kiếm cứu nạn 

trong công tác quy hoạch, xây 

dựng công trình, nhà ở, công trình 

hạ tầng kỹ thuật, thủy lợi (chiếu 

sáng, cây xanh, thoát nước, chống 

sạt lở bờ kênh,...) trên địa bàn 

phường. 

 

- Phối hợp các đơn vị có liên quan 

kiểm tra các công trình xây dựng, 

dự án có liên quan đến công tác 

phòng thủ dân sự, phòng chống 

thiên tai và tìm kiếm cứu nạn trên 

địa bàn phường. 

 

- Phối hợp với các đơn vị, địa 

phương trong công tác phòng thủ 

dân sự, phòng chống thiên tai và 

tìm kiếm cứu nạn trên địa bàn 

phường. 

 

- Phối hợp kiểm tra, đôn đốc công 

tác phòng thủ dân sự, phòng 

chống thiên tai và tìm kiếm cứu 

nạn khu phố 2. 

 

 

10  

 

Phan 

Hoàng Hiếu 

Hảo 

 

Công chức Tài 

chính- Kế toán 

 

Ủy viên 

 

- Phụ trách các vấn đề ngân sách, 

tài chính phục vụ công tác phòng 

thủ dân sự, phòng chống thiên tai 

và tìm kiếm cứu nạn. 

- Hướng dẫn, thực hiện việc thu, 

nộp, quản lý, sử dụng, quyết toán 

Quỹ Phòng chống thiên tai theo 

quy định của pháp luật. 

 

 

  



11 

 

 

STT Họ và tên Chức vụ cơ 

quan 

Chức vụ 

ban chỉ huy 

Lĩnh vực phụ trách 

 

11 

 

Nguyễn 

Xuân Thảo 

 

Lao động- 

Thương binh và 

Xã hôi 

 

Ủy viên 
 

Phụ trách công tác cứu trợ do 

thiên tai, thảm họa gây ra; tham 

mưu, đề xuất giải quyết các vấn đề 

chính sách xã hội ở các địa 

phương bị ảnh hưởng thiệt hại do 

thiên tai, thảm họa. 

 

 

12 

 

Nguyễn 

Hoàng Tấn 

Phương 

 

Công chức Văn 

Hóa- xã hội 

 

Ủy viên 
 

- Phụ trách công tác ứng phó thiên 

tai, tai nạn, thảm họa và khắc phục 

hậu quả thiên tai, thảm họa liên 

quan đến lĩnh vực văn hóa, du 

lịch. 

- Phụ trách công tác tuyên truyền, 

phổ biến những kiến thức cơ bản 

về phòng, tránh, ứng phó với thiên 

tai, tai nạn, thảm họa. 

 

 

13 

 

Trần Thị 

Lập 

 

Trưởng Trạm Y 

tế 

 

Ủy viên 

 

- Phụ trách tổ chức lực lượng, 

phương tiện, thiết bị y tế, thuốc 

men để thực hiện cấp cứu nạn 

nhân, tiêu độc, khử trùng, phòng 

dịch khắc phục hậu quả thiên tai, 

tai nạn, thảm họa. 

- Phối hợp với các đơn vị, địa 

phương trong công tác phòng thủ 

dân sự, phòng chống thiên tai. 

 

 

14 

  

Lê Viết 

Trường 

 

Chủ tịch  

Ủy ban MTTQ 

Việt Nam 

Phường 

 

Ủy viên 

 

-Phụ trách công tác vận động cứu 

trợ, tổ chức thực hiện phân phối 

(hàng hóa, tiền, lương thực, thực 

phẩm, nước uống...) cứu trợ để 

khắc phục hậu quả do thiên tai, tai 

nạn, thảm họa gây ra.  

- Kiểm tra, đôn đốc công tác 

phòng thủ dân sự, phòng chống 

thiên tai và tìm kiếm cứu nạn khu 

phố 3, 4. 

  

 



12 

 

 

STT Họ và tên Chức vụ cơ 

quan 

Chức vụ 

ban chỉ huy 

Lĩnh vực phụ trách 

 

15 

 

Phạm Quỳnh 

Trang 

 

Chủ tịch Hội 

Liên hiệp Phụ 

nữ phường 

 

Ủy viên 

 

Phối hợp với các đơn vị, địa 

phương tham gia công tác khắc 

phục hậu quả, cứu trợ do thiên tai, 

thảm họa gây ra. 

 

16 

 

Trần Minh  

Quyền 

 

Bí thư Đoàn 

Thanh niên 

phường 

 

Ủy viên 

 

-Phối hợp với các đơn vị, địa 

phương trong việc huy động và bố 

trí lực lượng đoàn viên, thanh 

niên tham gia công tác ứng phó và 

khắc phục hậu quả do thiên tai, 

thảm họa gây ra 

 

17 

 

Trần Thanh 

Sơn 

 

Chủ tịch Hội 

Chữ thập đỏ 

phường 

 

Ủy viên 

 

- Phối hợp với các đơn vị, địa 

phương trong công tác sơ cấp cứu, 

ứng phó và khắc phục hậu quả do 

thiên tai, tai nạn, thảm họa gây ra. 

 

 

18 

 

Trưởng 7 khu phố 

 

Ủy viên 

 

- Phụ trách công tác phòng thủ 

dân sự, phòng chống thiên tai và 

tìm kiếm cứu nạn thuộc địa bàn 

khu dân cư. 

- Phụ trách công tác vận động cứu 

trợ, tổ chức thực hiện phân phối 

(hàng hóa, tiền, lương thực, thực 

phẩm, nước uống...) cứu trợ để 

khắc phục hậu quả do thiên tai, tai 

nạn, thảm họa gây ra 

 

 


		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - BCYCP - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-09-09T15:59:36+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN THÀNH PHỐ HỒ CHÍ MINH
	Phạm Hoàng Tuấn<phtuan.p3.tanbinh@tphcm.gov.vn> đã ký lên văn bản này!


		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - BCYCP - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-09-09T16:05:39+0700
	Thành phố Hồ Chí Minh
	Ủy ban nhân dân phường 3<p3.tanbinh@tphcm.gov.vn> đã ký lên văn bản này!


		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - BCYCP - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-09-09T16:05:46+0700
	Thành phố Hồ Chí Minh
	Ủy ban nhân dân phường 3<p3.tanbinh@tphcm.gov.vn> đã ký lên văn bản này!


		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - BCYCP - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-09-09T16:05:51+0700
	Thành phố Hồ Chí Minh
	Ủy ban nhân dân phường 3<p3.tanbinh@tphcm.gov.vn> đã ký lên văn bản này!


		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - BCYCP - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-09-09T16:05:56+0700
	Thành phố Hồ Chí Minh
	Ủy ban nhân dân phường 3<p3.tanbinh@tphcm.gov.vn> đã ký lên văn bản này!




